
 

 
 
 
 

 
Ve Slatinicích se už bruslí! Kluziště zahájilo provoz v pondělí 9. ledna 
 
Novou možnost sportovního vyžití nabízí lidem obec Slatinice. V pondělí 9. ledna zde 
zahájila provoz zbrusu nová ledová plocha určená především pro veřejné bruslení. Díky 
investici dosahující v souhrnu 12 milionů korun se v obci otevírá kluziště vybavené 
hokejovými mantinely, sofistikovanou chladicí technologií, vyhřívaným zázemím pro 
návštěvníky z blízkého i vzdálenějšího okolí i umělým osvětlením. V provozu bude až do 
poloviny března. 
 
Sportovní klub Slatinice ve spolupráci s obcí přistoupil k projektu multifunkčního celoročního 
areálu komplexně a velkoryse. Na sklonku léta se Slatiničtí pustili do budování plochy se 
speciální povrchovou úpravou Stilmat, která umožňuje jak zimní provoz ledové plochy, tak 
využití během zbytku roku, například pro in-line bruslení či bandi hokej. Projekt rovněž využívá 
chladicí zařízení s nejnovější technologií, která zaručuje dlouhodobou funkčnost sportovního 
zařízení i maximálně úsporný provoz. 
 
Sofistikované technologie pro dlouhodobou životnost a nízké provozní náklady  
“Srdcem ledové plochy je chladicí agregát. Ten náš například pracuje s tzv. rekuperací tepla. 
Odpadní teplo, které při chlazení kluziště vzniká, využíváme na ohřev vody pro rolbu. Při 
plánování projektu jsme se také rozhodli pro kvalitnější nerezové chladicí trubky, jejich 
provozní efektivita i životnost jsou neporovnatelné s běžnějším ‘plastovým’ řešením,” říká 
Přemysl Bilík, předseda místního SK Slatinice, který za projektem stojí. Technologie 
chladicího zařízení je v principu podobná softwarově řízenému tepelnému čerpadlu. Ledovou 
plochu dochlazuje v závislosti na počasí. V okamžiku, kdy venku mrzne, běží jen na velmi 
nízkou spotřebu a “zabere” až v případě, kdy se okolní teplota dostane nad nulu. 
 
Důraz na kvalitu a udržitelnost se týká také zázemí, které návštěvníci při sportovní aktivitě 
mohou využívat. Ledovou plochu bude upravovat nová rolba, jejíž bezproblémový provoz 
zajistí rolbovna s elektrickými vraty, jeden z objektů nového centra využívající kontejnerové 
řešení. Převléct se a nachystat se na bruslení či hokejový zápas na čerstvém vzduchu pak 
umožní vyhřívaná šatna – další z kontejnerových modulů. Před nebo po bruslení pak mohou 
lidé využít zázemí restaurace, která je součástí sportovního areálu, a tedy v těsné blízkosti 
plochy. Všechny doplňkové služby směřují k tomu, aby mohlo slatinické kluziště přivítat 
kromě místních také návštěvníky z blízké Olomouce, v dosahu jej mají také obyvatele 
Prostějova či Litovle. Pronajmout si tenhle nově otevíraný prostor budou moci také fanoušci 
hokeje nebo firmy – kluziště je možné na omezený čas zablokovat pro soukromé akce.  
 
“Při oslovování a výběru dodavatelů byl kladen důraz také na to, aby se na stavbě nového 
areálu podíleli v maximální možné míře tuzemské firmy. To se povedlo. Generálním 
dodavatelem stavby hřiště je brněnská společnost BaP, chladicí zařízení máme od společnosti 
JDK z Nymburka,” zdůrazňuje Ondřej Mikmek, starosta obce Slatinice-Lípy. 
 
 
 
 

https://www.sk-slatinice.cz/


12milionová investice, vstupenka za 60 pro dospělého 
Projekt nového sportovního areálu přijde na přibližně 12 milionů. Z toho osm milionů do 
projektu dává Sportovní klub Slatinice díky dotaci z Národní sportovní agentury, čtyřmi 
miliony pak přispěje ze svého rozpočtu obec. “Rozpočet se může zdát vysoký, ale než jsme se 
do projektu pustili, zjišťovali jsme, na kolik jiné obce a města přijde provoz kluziště. Dostávají 
se na velmi podobnou částku, a přitom si zařízení jen pronajímají. Náš areál je navíc určen k 
celoročnímu provozu,” všímá si Ondřej Mikmek a dodává: “Mám radost, že tu vzniklo další 
zařízení, které rozšíří už beztak bohatou nabídku pohybového vyžití v našem sportovním 
areálu. Velký dík tak směřuje především ke kolegům ze Sportovního klubu, kteří projekt, jak se 
říká, vydupali ze země.” 

Ledová plocha ve Slatinicích v sezóně 2022/2023 

Ceník pro využití ledové plochy ve Slatinicích Cena 

Bruslení veřejnosti – děti do 6 let zdarma 

Bruslení veřejnosti – děti od 6 do 15 let 30 Kč 

Bruslení veřejnosti – dospělí 60 Kč 

Pronájem celého kluziště na 1 hod. 
(hokejové zápasy / firemní a jiné akce) 

2 000 Kč 

Vstupné na obecní kluziště se bude dát zaplatit pouze v hotovosti, průběžně při příchodu 
bruslařů a bude platit na celý denní blok veřejného bruslení. Hodinové pronájmy (hokej, 
firemní a soukromé akce) je možné zamluvit a uhradit prostřednictvím elektronického 
rezervačního systému. 

PONDĚLÍ 15.00 – 18.00 
ÚTERÝ 15.00 – 16.30 
STŘEDA 14.00 – 18.00 
ČTVRTEK 14.00 – 16.30 
PÁTEK 14.00 – 18.00 
SOBOTA 10.30 – 13.00  14.00 – 16.30 
NEDĚLE 10.30 – 13.00  14.00 – 16.30 

Provozní doba veřejného bruslení:

https://sk-slatinice.cz/online-rezervace-sportovi%C5%A1%C5%A5.php

